ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 565-п

О внесении изменений в Порядок осуществления регионального государ­
ственного экологического надзора (в части регионального государственного
экологического надзора, осуществляемого органом исполнительной власти
Ставропольского края, уполномоченным в области охраны окружающей
среды), утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 12 июля 2012 г. № 242-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
осуществления регионального государственного экологического надзора
(в части регионального государственного экологического надзора, осуществ­
ляемого органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномо­
ченным в области охраны окружающей среды), утвержденный постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 12 июля 2012 г. № 242-п
«Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного
экологического надзора (в части регионального государственного экологиче­
ского надзора, осуществляемого органом исполнительной власти Ставрополь­
ского края, уполномоченным в области охраны окружающей среды)» (с изме­
нениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 16 декабря 2013 г. № 471-п, от 17 июля 2014 г. № 279-п и от 12 января
2015 г. № 9-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
Тавропольского края

14 декабря 2018 г. № 565-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления регионального государственного
экологического надзора (в части регионального государственного экологиче­
ского надзора, осуществляемого органом исполнительной власти Ставро­
польского края, уполномоченным в области охраны окружающей среды)

1. Дополнить пунктами 71 -  73 следующего содержания:
«71. Применение риск-ориентированного подхода при осуществлении

регионального государственного экологического надзора осуществляется в
соответствии с Правилами отнесения деятельности юридических лиц и инди­
видуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных
объектов к определенной категории риска или определенному классу (кате­
гории) опасности, утвержденными постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 17 августа 2016 г. № 806 «О применении риск-
ориентированного подхода при организации отдельных видов государствен­
ного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правитель­
ства Российской Федерации».

7 . При осуществлении регионального государственного экологическо­
го надзора применяются критерии отнесения производственных объектов,
используемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимате­
лями, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, к опре­
деленной категории риска для регионального государственного экологиче­
ского надзора, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 ноября 2017 г. № 1410 «О критериях отнесения производст­
венных объектов, используемых юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, оказывающих негативное воздействие на окружающую
среду, к определенной категории риска для регионального государственного
экологического надзора и об особенностях осуществления указанного надзо­
ра».

73. Государственные инспекторы при проведении проверок использу­
ют проверочные листы (списки контрольных вопросов), формы которых ус­
танавливаются уполномоченным органом в соответствии с общими требова­
ниями к разработке и утверждению проверочных листков (списков кон­
трольных вопросов), утвержденными постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13 февраля 2017 г. № 177 «Об утверждении общих
требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков кон­
трольных вопросов)».».

2. Дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Государственным инспекторам выдаются служебное удостовере

иие и форма одежды установленного образца, которые утверждаются упол
номоченным органом.».